
La loi n° 78-17 du 6 janvier 1978 relative à l'informatique, aux fichiers et aux libertés s'applique aux données nominatives portées dans ce 

formulaire. Elle garantit un droit d’accès et de rectification pour ces données auprès du service destinataire. 

 

 

‘ 

Ministère chargé de 

l'environnement 

Demande d’examen au cas par cas préalable 

à la réalisation éventuelle d’une évaluation environnementale  

Article R. 122-3 du code de l’environnement 
 

 
 

Ce formulaire sera publié sur le site internet de l’autorité environnementale  
Avant de remplir cette demande, lire attentivement la notice explicative  

 
 

 

  

 

Cadre réservé à l’autorité environnementale 

 
Date de réception :  Dossier complet le :  N° d’enregistrement : 

     
 

   

 

1. Intitulé du projet 
   

     

   

 

2. Identification du (ou des) maître(s) d’ouvrage ou du (ou des) pétitionnaire(s) 
   

 
2.1 Personne physique 

 
  

 Nom  Prénom    

   
 2.2 Personne morale    

 Dénomination ou raison sociale     
      

  
Nom, prénom et qualité de la personne 

habilitée à représenter la personne morale 
  

  

      

 RCS / SIRET |__|__|__|  |__|__|__|  |__|__|__|  |__|__|__|__|__| Forme juridique     

     

 Joignez à votre demande l’annexe obligatoire n°1    
   
   

 
3. Catégorie(s) applicable(s) du tableau des seuils et critères annexé à l’article R. 122-2 du code de l’environnement et 

dimensionnement correspondant du projet 
 

  

     

 N° de catégorie et sous-catégorie 
Caractéristiques du projet au regard des seuils et critères de la catégorie 

(Préciser les éventuelles rubriques issues d’autres nomenclatures (ICPE, IOTA, etc.)  
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

   

 4. Caractéristiques générales du projet  

  

 

 Doivent être annexées au présent formulaire les pièces énoncées à la rubrique 8.1 du formulaire 
   

 4.1 Nature du projet, y compris les éventuels travaux de démolition    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

     

N° 14734*03 
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 4.2 Objectifs du projet    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
4.3 Décrivez sommairement le projet 

     4.3.1 dans sa phase travaux  
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

      4.3.2 dans sa phase d'exploitation    
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 4.4 A quelle(s) procédure(s) administrative(s) d'autorisation le projet a-t-il été ou sera-t-il soumis ? 

La décision de l’autorité environnementale devra être jointe au(x) dossier(s) d’autorisation(s). 
   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

     

 4.5 Dimensions et caractéristiques du projet et superficie globale de l’opération - préciser les unités de mesure utilisées    

 Grandeurs caractéristiques Valeur(s)    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

       4.6 Localisation du projet     

 
Adresse et commune(s) 

d’implantation 
 Coordonnées géographiques1  Long. _ _ ° _ _ ' _ _ '' _   Lat. _ _ ° _ _ ' _ _ '' _   

  

    
  

   

Pour les catégories 5° a), 6° a), b) 

et c), 7°a), b) 9°a),b),c),d), 

10°,11°a) b),12°,13°, 22°, 32°, 34°, 

38° ; 43° a), b) de l’annexe à 

l’article R. 122-2 du code de 

l’environnement : 
 

Point de départ : 

 

 

 

 

 

 
Long. _ _ ° _ _ ' _ _ '' _  

 

 

 

 

 

 
Lat. _ _ ° _ _ ' _ _ '' _  

 

   

   Point d'arrivée :  Long. _ _ ° _ _ ' _ _ '' _   Lat. _ _ ° _ _ ' _ _ '' _     

   

Communes traversées :  
   

        

      

  
Joignez à votre demande les annexes n° 2 à 6 

 

    

 4.7 S'agit-il d'une modification/extension d'une installation ou d'un ouvrage existant ? Oui  
 

Non  
 

    

 
    4.7.1 Si oui, cette installation ou cet ouvrage a-t-il fait l'objet d'une évaluation 

environnementale ? 
Oui  

 

Non  
 

  
  

 

    4.7.2 Si oui, décrivez sommairement les 

différentes composantes de votre projet et 

indiquez à quelle date il a été autorisé ? 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

      

      

                                                 
1  Pour l'outre-mer, voir notice explicative 
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5. Sensibilité environnementale de la zone d’implantation envisagée  
 

 

Afin de réunir les informations nécessaires pour remplir le tableau ci-dessous, vous pouvez vous rapprocher des services 

instructeurs, et vous référer notamment à l’outil de cartographie interactive CARMEN, disponible sur le site de chaque 

direction régionale. 

Le site Internet du ministère en charge de l'environnement vous propose, dans la rubrique concernant la demande de 

cas par cas, la liste des sites internet où trouver les données environnementales par région utiles pour remplir le formulaire. 

      

 Le projet se situe-t-il : Oui Non Lequel/Laquelle ?  

 

Dans une zone naturelle 

d’intérêt écologique, 

faunistique et floristique de 

type I ou II (ZNIEFF) ?  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 En zone de montagne ?   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dans une zone couverte 

par un arrêté de 

protection de biotope ? 
  

  

 Sur le territoire d’une 

commune littorale ? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dans un parc national, un 

parc naturel marin, une 

réserve naturelle 

(nationale ou régionale), 

une zone de conservation 

halieutique ou un parc 

naturel régional ? 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sur un territoire couvert par 

un plan de prévention du 

bruit, arrêté ou le cas 

échéant, en cours 

d’élaboration ? 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Dans un bien inscrit au 

patrimoine mondial ou sa 

zone tampon, un 

monument historique ou 

ses abords ou un site 

patrimonial remarquable ? 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dans une zone 

humide ayant fait l'objet 

d'une délimitation ? 
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Dans une commune 

couverte par un plan de 

prévention des risques 

naturels prévisibles (PPRN) 

ou par un plan de 

prévention des risques 

technologiques (PPRT) ? 

 

Si oui, est-il prescrit ou 

approuvé ? 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Dans un site ou sur des sols 

pollués ?   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Dans une zone de 

répartition des eaux ?   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dans un périmètre de 

protection rapprochée 

d'un captage d'eau 

destiné à la 

consommation humaine 

ou d’eau minérale 

naturelle ? 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 Dans un site inscrit ?   

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Le projet se situe-t-il, dans 

ou à proximité : 
Oui Non Lequel et à quelle distance ?  

 D’un site Natura 2000 ?   

 

 

 

 

 

 

 

 D’un site classé ?   
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6. Caractéristiques de l'impact potentiel du projet sur l'environnement et la santé humaine au vu des informations 

disponibles 
 
 

 
6.1 Le projet envisagé est-il susceptible d'avoir les incidences notables suivantes ? 

Veuillez compléter le tableau suivant : 
 
 

 
 

Incidences potentielles 
Oui Non 

De quelle nature ? De quelle importance ?  

Appréciez sommairement l'impact potentiel  
 

 Ressources 

Engendre-t-il des 

prélèvements 

d'eau ? 
Si oui, dans quel 

milieu ? 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Impliquera-t-il des 

drainages / ou des 

modifications 

prévisibles des 

masses d'eau 

souterraines ? 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Est-il excédentaire 

en matériaux ?   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Est-il déficitaire en 

matériaux ? 

Si oui, utilise-t-il les 

ressources naturelles 

du sol ou du sous-

sol ? 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 Milieu naturel 

Est-il susceptible 

d'entraîner des 

perturbations, des 

dégradations, des 

destructions de la 

biodiversité 

existante : faune, 

flore, habitats, 

continuités 

écologiques ? 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Si le projet est situé 

dans ou à proximité 

d’un site Natura 

2000, est-il 

susceptible d’avoir 

un impact sur un 

habitat / une 

espèce inscrit(e) au 

Formulaire Standard 

de Données du site ? 
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Est-il susceptible 

d'avoir des 

incidences sur les 

autres zones à 

sensibilité particulière 

énumérées au 5.2 du 

présent formulaire ? 

  

   

Engendre-t-il la 

consommation 

d'espaces naturels, 

agricoles, forestiers, 

maritimes ? 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
Risques 

 

Est-il concerné par 

des risques 

technologiques ? 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Est-il concerné par 

des risques naturels ?   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Engendre-t-il des 

risques sanitaires ? 

Est-il concerné par 

des risques 

sanitaires ? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 

Nuisances 

Engendre-t-il des 

déplacements/des 

trafics 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Est-il source de 

bruit ? 

Est-il concerné par 

des nuisances 

sonores ? 
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Engendre-t-il des 

odeurs ? 

Est-il concerné par 

des nuisances 

olfactives ? 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Engendre-t-il des 

vibrations ? 

 

Est-il concerné par 

des vibrations ? 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Engendre-t-il des 

émissions lumineuses 
? 
Est-il concerné par 

des émissions 

lumineuses ? 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 Emissions 

Engendre-t-il des 

rejets dans l'air ?   

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Engendre-t-il des 

rejets liquides ? 

Si oui, dans quel 

milieu ? 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Engendre-t-il des 

effluents ?   

   

Engendre-t-il la 

production de 

déchets non 

dangereux, inertes, 

dangereux ? 
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Patrimoine / 

Cadre de vie 

/ Population 

Est-il susceptible de 

porter atteinte au 

patrimoine 

architectural, 

culturel, 

archéologique et 

paysager ? 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Engendre-t-il des 

modifications sur les 

activités humaines 

(agriculture, 

sylviculture, 

urbanisme, 

aménagements),  
notamment l’usage 

du sol ? 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  

 
6.2 Les incidences du projet identifiées au 6.1 sont-elles susceptibles d'être cumulées avec d'autres projets existants ou 

approuvés ? 
 

 

 Oui  
 

Non  
 

Si oui, décrivez lesquelles :  
 

  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

    

 6.3 Les incidences du projet identifiées au 6.1 sont-elles susceptibles d'avoir des effets de nature transfrontière ?   

 Oui  
 

Non  
 

Si oui, décrivez lesquels :   
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6.4 Description, le cas échéant, des mesures et des caractéristiques du projet destinées à éviter ou réduire les effets 

négatifs notables du projet sur l’environnement ou la santé humaine (pour plus de précision, il vous est possible de joindre 

une annexe traitant de ces éléments) : 

 

 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 7. Auto-évaluation (facultatif)   

 
Au regard du formulaire rempli, estimez-vous qu'il est nécessaire que votre projet fasse l'objet d'une évaluation 

environnementale ou qu'il devrait en être dispensé ? Expliquez pourquoi. 
 
 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 8. Annexes  

 8.1 Annexes obligatoires  

 Objet  

 1 
Document CERFA n°14734 intitulé « informations nominatives relatives au maître d’ouvrage ou pétitionnaire » -  

non publié ; 
 

 

 2 
Un plan de situation au 1/25 000 ou, à défaut, à une échelle comprise entre 1/16 000 et 1/64 000 (Il peut s'agir 

d'extraits cartographiques du document d'urbanisme s'il existe) ; 
 

 

 3 
Au minimum, 2 photographies datées de la zone d'implantation, avec une localisation cartographique des prises 

de vue, l’une devant permettre de situer le projet dans l’environnement proche et l’autre de le situer dans le 

paysage lointain ; 
  

 4 
Un plan du projet ou, pour les travaux, ouvrages ou aménagements visés aux catégories 5° a), 6°a), b) et c), 

7°a), b), 9°a), b), c), d),10°,11°a), b), 12°, 13°, 22°, 32, 38° ; 43° a) et b) de l’annexe à l’article R. 122-2 du 

code de l’environnement un projet de tracé ou une enveloppe de tracé ; 
  

 5 

Sauf pour les travaux, ouvrages ou aménagements visés aux 5° a), 6°a), b) et c), 7° a), b), 9°a), b), c), d), 

10°,11°a), b), 12°, 13°, 22°, 32, 38° ; 43° a) et b) de l’annexe à l’article R. 122-2 du code de l’environnement : 

plan des abords du projet (100 mètres au minimum) pouvant prendre la forme de photos aériennes datées et 

complétées si nécessaire selon les évolutions récentes, à une échelle comprise entre 1/2 000 et 1/5 000. Ce plan 

devra préciser l'affectation des constructions et terrains avoisinants ainsi que les canaux, plans d'eau et cours 

d'eau ; 

  

 6 
Si le projet est situé dans un site Natura 2000, un plan de situation détaillé du projet par rapport à ce site. Dans les 

autres cas, une carte permettant de localiser le projet par rapport aux sites Natura 2000 sur lesquels le projet est 

susceptible d’avoir des effets. 
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	rabSusceptibleIncident4[0]: 2
	txlSusceptibleIncident4[0]: Le projet s'adaptera au terrain naturel mais nécessitera un remblai en vu de la topographie du site. Il est prévu de créer un merlon végétalisé sur la bordure nord-ouest. Les terres décaissées seront utilisées pour créer le merlon et faire une coupure avec les habitations. 

	rabSusceptibleIncident5[0]: 1
	txlSusceptibleIncident5[0]: Le projet s'implante sur un terrain nu. 

Actuellement, le terrain est situé sur des espaces verts. Le projet va engendrer une imperméabilisation du sol. L'espace naturel sera réduit. Néanmoins, le terrain ne présente aucun fort intérêt écologique. Aucune espèce ou aucun habitat présent ne représente un fort intérêt sur site. 

	rabSusceptibleIncident6-2[0]: 1
	txlSusceptibleIncident6-2[0]: La zone NATURA 2000 la plus proche est située à 16,5 kms à l'ouest du site. Au vu de la distance d'éloignement, le projet n'est pas susceptible d'avoir un impact sur un habitat ou une espèce inscrite. 
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	rabSusceptibleIncident6[0]: 1
	txlSusceptibleIncident6[0]: Aucun cours d'eau ne traverse le terrain actuellement. 

Il n'a pas été mis en évidence de zones de sensibilité particulière dans le point 5.2 du présent formulaire. 
	rabSusceptibleIncident7[0]: 2
	txlSusceptibleIncident7[0]: Le projet va  réduire les espaces verts présents.
Le site sur lequel le projet est déjà inclus dans une zone d'activités autorisée.
Le projet va engendrer une imperméabilisation du sol.
	rabSusceptibleIncident8[0]: 1
	txlSusceptibleIncident8[0]: La commune de Beaupréau-en-Mauges n'est pas concerné par un Plan de Prévention des Risques Technologiques. 
	rabSusceptibleIncident9[0]: 1
	txlSusceptibleIncident9[0]: La commune se situe en dehors d'un plan de prévention des risques naturels prévisibles (PPRN) 
	rabSusceptibleIncident10-1[0]: 2
	rabSusceptibleIncident10-2[0]: 1
	txlSusceptibleIncident10[0]: Aucun rejet de contaminants biologiques, chimiques et physiques ne sera réalisé. En phase travaux : Des poussières pourront être émises, selon la sécheresse du sol, un arrosage des sols sera mis en place.
En exploitation : Les vernis utilisés ne génèrent pas d'émissions diffuses. Les COVt seront extraits depuis les cabines de vernis sous les vents dominants. Les eaux rejetées seront liées à un usage sanitaire et de lavage.
	rabSusceptibleIncident11-3[0]: 2
	txlSusceptibleIncident11-3[0]: En lien avec l'exploitation de l'usine, il y aura du trafic VL et PL sur le site. 
Il est prévu 450 VL et 20 PL/jour. Il n'est pas prévu de PL durant la nuit. 
Actuellement, le nombre de salariés est d'environ 450 salariés. Il est envisagé de recruter du personnel dans les 5-7 ans à venir (environ 50 salariés en plus) pour atteindre 500 salariés. 
	rabSusceptibleIncident11-1[0]: 2
	rabSusceptibleIncident11-2[0]: 2
	txlSusceptibleIncident11[0]: Le site fonctionne en 3 x 8h sur 5 jours. Il générera du bruit du fait du trafic et des processus (climatisation/ventilation). Le week-end aucune activité ne sera réalisée sur le site. Le site sera directement en lien avec le trafic qui rejoint la RD 752. Pour rappel, le site est localisé sur une zone d'activités (Actiparc Anjou). Une habitation est présente à 25 m à l'ouest du projet : un merlon est mis en place en bordure nord-ouest. Des émissions sonores proviendront aussi du trafic de la RD 752. 
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	rabSusceptibleIncident12-1[0]: 1
	rabSusceptibleIncident12-2[0]: 1
	txlSusceptibleIncident12[0]: Ce type d'activité n'est pas susceptible de générer des odeurs pour le voisinage. 
Les cabines de vernis seront conçues de manière à respecter les exigences de rejets atmosphériques visant à disperser les émissions et limiter les odeurs. 
Concernant les vernis, les COVt seront extraits depuis les cabines de vernis  sous les vents dominants. 
Des filtres spécifiques à l'activité sont mis en place pour limiter l'impact des rejets qui resteront en-deçà des normes réglementaires.
	rabSusceptibleIncident13-1[0]: 2
	rabSusceptibleIncident13-2[0]: 1
	txlSusceptibleIncident13[0]: Le projet pourra émettre des vibrations mécaniques lors de la phase de chantier en journée.
	rabSusceptibleIncident14-1[0]: 2
	rabSusceptibleIncident14-2[0]: 1
	txlSusceptibleIncident14[0]: Les bâtiments et les voiries seront éclairés pour assurer la sécurité du site. 
	rabSusceptibleIncident15[0]: 2
	txlSusceptibleIncident15[0]: Les rejets atmosphériques provenant du projet sont liés au trafic sur le site.
Les vernis utilisés ne génèrent pas d'émissions diffuses. L'extraction nécessaire à l'évacuation des rejets de cabine de vernis sera réalisée et positionnées selon les vents dominants depuis les cabines de vernis. 
	rabSusceptibleIncident16[0]: 1
	txlSusceptibleIncident16[0]: Aucun rejet liquide ne sera produit depuis le site.
Seules des eaux sanitaires et de process assimilées à des eaux sanitaires (filtrées par des filtres à base de charbon). Les quantités rejetées sont très faibles.
Eaux polluées : en cas d'incendie, les eaux polluées seront confinées dans un bassin de rétention. Le volume prévu est de de 2184m3 ( à confirmer avec le SDIS)
	rabSusceptibleIncident16-2[0]: 2
	txlSusceptibleIncident16-2[0]: Le projet engendrera la création de espace imperméabilisés. 
Les EP des surfaces imperméabilisées créées seront collectées et pré traitées par des séparateurs hydrocarbures. Elles seront temporisées via les bassins de la zone puisque l'imperméabilisation est inférieure à 0,7.  
EU : raccordés au réseau communal, il est prévu au maximum 500 salariés sur le site. Elles seront traitées par la station d'épuration communale. Le process ne génère pas d'eaux industrielles. 
	rabSusceptibleIncident17[0]: 2
	txlSusceptibleIncident17[0]: La construction de la nouvelle usine produira plusieurs typologies de déchets, on estime : 130 T DIB recyclés, 45 T DIB incinérés, 10,6 T Bois, 7,8 T de ferraille, 4 T de scories, 6,6 T de déchets dangereux liquides, 10,6 T de déchets dangereux solides, 8T de DEEE et 0,66 T de piles.
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	rabSusceptibleIncident18[0]: 1
	txlSusceptibleIncident18[0]: La création de l'usine sera réalisée sur une parcelle vierge de construction, sans réel intérêt écologique particulier. Le projet s'implante sur une parcelle constructible classée UYc selon le PLU de Beaupréau-en-Mauges. Elle est inclus dans le Parc Anjou Actiparc du Beaupréau. Cette zone est une zone urbanisée à vocation d'accueil d'activités économiques notamment sur l'Anjou Actiparc du Beaupréau.
	rabSusceptibleIncident19[0]: 2
	txlSusceptibleIncident19[0]: Le projet s'implante sur des parcelles constructibles classées UYc selon le PLU de Beaupréau-en-Mauges. Cette zone est une zone urbanisée à vocation d'accueil d'activités économiques notamment sur l'Anjou Actiparc du Beaupréau. 
	rabIncidentCumuleAutreProjet[0]: 1
	txlDescriptionIncidentCumule[0]: Les projets existants ont été recherchés via la DREAL Pays de la Loire où sont listés les différents avis émis par l'autorité environnementale dans les environs du projet. 
Les recherches se sont centrées sur les projets localisés sur la commune de Beaupréau-en-Mauges afin de déterminer si les incidences du projet sont susceptibles d'être cumulées avec d'autres sites existants recensés. 
Les projets concernés sont les suivants : 
2012 : Exploitation d’un établissement de traitement de surfaces et de peinture de pièces principalement métalliques - SARL COATING INDUSTRIE à 300 m du projet 
2016 : Autorisation d’exploiter une plate forme de compostage - Société FERTIL’EVEIL à 700 m du projet 
2017 : Autorisation d’exploiter le parc éolien "Les Grands Fresne" à La Potevinière - SNC Parc éolien les Grands Fresnese
2019 : Extension d’un atelier de poules pondeuses en plein air au lieu-dit "La Brunellière" (Villedieu-la-Blouère) 
Création dune unité de méthanisation - SAS METHA MAUGES

Cependant, compte-tenu des faibles impacts que représentent le projet sur son environnement, il peut être considéré que les incidences du projet ne seront pas cumulées avec les projets existants. 




	rabIncidentEffetTransfrontiere[0]: 1
	txlIncidentEffetTransfrontiere[0]: 

	Page10[0]: 
	txlIncidentEffetTransfrontiereDescription[0]: Les incidences susceptibles d'être générées sur le projet sont limitées et identifiées. Elles concernent principalement le bruit en phase chantier et les émissions polluantes dues à l'augmentation du trafic de poids-lourds et véhicules légers et à l'utilisation de vernis. Les vernis utilisés génèrent peu d'émissions diffuses. Le soufflage et l'aspiration nécessaires à l'évacuation des émissions diffuses seront extraits selon les vents dominants depuis les cabines de vernis. 
Les autres thématiques concernent : 
- Eaux pluviales : elles seront collectées, pré-traitées et temporisées sur les bassins de la zone avant rejet dans le milieu naturel
- Eaux usées : Les eaux usées sont rejetées dans le réseau public
- Déchets : Les déchets produits par l'entreprise seront gérés (collecte/transport/valorisation) par des entreprises agréées.
- Trafic de PL et VL : il sera augmenté sans toutefois impacter le trafic sur la zone
- Eaux polluées : en cas d'incendie ou de pollution accidentelle, un bassin de rétention est mis en place. Il sera dimensionné pour contenir toutes les eaux polluées. Le volume prévu est de 2184m3 ( à confirmer avec le SDIS).
	txlAutoEvaluationEtudeImpact[0]: Compte tenu de la nature du projet (création d'une usine), des impacts supplémentaires limités lors de l'exploitation et considérant que les potentiels impacts liés à l’activité sont déjà existants, nous estimons que la réalisation d"une évaluation environnementale n'est pas nécessaire. 
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